

CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS  
CONSUCCOOP  
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO  
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO 2017  
(Valores en Lempiras)

		Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior
<b>5 INGRESOS</b>			
53 Ingresos de Operación			
532 Venta de Servicios		4823,858.52	6289,183.78
5321 Venta de Servicios	4823,858.52		6289,183.78
54 Ingresos de No Operación		1193,859.82	1419,687.97
541 Intereses			
5412 Intereses por Depósitos	504,172.76		676,689.15
5413 Intereses por Títulos y Valores	60,894.46		117,772.67
542 Alquileres	443,278.30		558,916.48
5421 Alquileres	689,687.06		742,998.82
55 Donaciones y Transferencias	689,687.06		742,998.82
553 Transferencias Corrientes		29657,470.26	21924,145.93
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público	29657,470.26		21924,145.93
5533 Transferencias Corrientes del Sector Privado	10000,000.00		3720,360.00
<b>TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES</b>	19657,470.26	<b>35675,188.60</b>	<b>29633,017.68</b>
<b>6 GASTOS</b>			
61 Gastos de Consumo			
611 Servicios Personales		35124,470.08	23281,593.23
6111 Remuneraciones	23280,459.29		16186,700.28
612 Servicios no Personales	23280,459.29		16186,700.28
6121 Servicios Básicos	10656,937.47		6200,609.68
6122 Alquileres y Derechos	599,709.34		451,622.28
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	1412,602.80		1227,166.00
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	6,667.89		15,658.43
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	109,573.94		73,723.90
6126 Servicios Comerciales y Financieros	2441,937.00		455,612.50
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	1260,909.89		835,559.31
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	4353,141.37		2791,340.96
6129 Otros Servicios no Personales	134,230.39		89,085.33
613 Materiales y Suministros	338,164.85		260,840.97
6131 Materiales y Suministros	649,271.19		660,693.22
6132 Materiales y Suministros Diversos	555,548.17		551,030.00
615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	93,723.02		109,663.22
6152 Depreciación Maquinaria y Equipo	537,802.13		233,590.05
6154 Depreciación de Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio	282,220.84		173,474.91
6156 Amortización Bienes Inmateriales	7,391.12		7,432.09
6157 Depreciación de Instalaciones	165,277.34		3,573.29
62 Gastos Financieros de Corto Plazo	82,912.83		49,109.77
622 Intereses de Préstamos Interno de Corto Plazo		117,812.50	310,690.80
6221 Intereses de Préstamos del Sector Privado de Corto Plazo	117,812.50		310,690.80
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios		1810,000.00	114,374.75
643 Transferencias Corrientes			
6431 Transferencias Corrientes al Sector Público	1810,000.00		114,374.75
6433 Transferencias Corrientes al Sector Privado	10,000.00		10,000.00
<b>TOTAL DE GASTOS CORRIENTES</b>	1800,000.00	<b>37052,282.58</b>	<b>23706,658.78</b>
71 Cuentas de Cierre			
711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS		-1377,093.98	5926,358.90

711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS

-1377,093.98

5926,358.90



FIRMA  
LIC. FREDY-ESPINOZA MONDRAGON  
DIRECTOR EJECUTIVO



FIRMA  
LIC. LIBETH AVILA  
GERENTE ADMINISTRATIVA

TEGUCIGALPA M.D.C. 31 DE AGOSTO 2017

FIRMA  
LIC. LESLI YAMILEH OLIVA  
CONTADOR GENERAL

